

## روز پر حاشیه مجمع فوق العاده کمیته ملی المپیک

# برق رفت اما تکلیف روشن شد

**گروه ورزشی/ مجمع فوق العاده کمیته ملی المپیک، ۶ شهریورماه را برای انتخابات تصویب کرد. بدون حسین المسلم و حیدر فرمان دبیر کل و یکی از مدیران ارشد شورای المپیک آسیا در هوای آلوده و گرد و غبار با ۴۱ رأی از ۶۰ عضو مجمع. در حالی که قرار بود حسین المسلم و حیدر فرمان با جت شخصی دیروز به تهران بیایند تا میهمان ویژه مجمع فوق العاده باشند، اما گرد و غبار و شرایط بد جوی اجازه پرواز به جت شخصی آنها را نداد، تا مجمع بدون حضور آنها با همه حاشیه‌هایش، رأی به برگزاری انتخابات کمیته ملی المپیک در شهریورماه و چند روز بعد از بازی‌های کشورهای اسلامی بدهد.**

### مجمع بدون برق

قرار بود یکساعت قبل از شروع مجمع، سالن آموزش در طبقه دوم هتل آکادمی افتتاح شود و بعد همه برای مجمع به سالن استاد فارسی بروند. محمدرضا داورزنی، علیرضا پاکدل، علی دادگر، علی مرادی، صدیقی، طاهره طاهریان، کیکاووس سعیدی و... حاضر بودند. اما قطع برق همه را غافلگیر کرد. سعید رضا صالحی امیری، رئیس کمیته ملی المپیک هم سید حمید سجادی وزیر ورزش را همراهی کرد. وزیر ورزش به محض ورود به لابی هتل المپیک پرسید چرا همه جا تاریک است؟ و در ادامه سجادی و طاهره طاهریان با پیچی روان قرمز، سالن آموزش آکادمی ملی المپیک را افتتاح کردند. بلافاصله همه به سالن استاد فارسی رفتند تا مجمع فوق العاده شروع شود. هر چند با نیم ساعت تأخیر. البته مجمع به دلیل غیبت نماینده فدراسیون‌هایی که سرپرست دارند و اعضای افتخاری کمیته ملی المپیک که در دورز پیش ترور شد، تأکید کرد بعضی از اعضا به صورت وینپاری در مجمع حضور دارند. او حتی دلیل غیبت حسین المسلم و حیدر فرمان را هم توضیح داد: «حسین المسلم و حیدر فرمان،



**قطع تلویزیون اتاق خبرنگاران**

درست وقتی قرار بود دبیر کل کمیته ملی المپیک به مجمع گزارش بدهد، تصویر تلویزیون اتاق خبرنگاران قطع شد و خبرنگاران گزارش اورا نشنیدند. قطع برق مجموعه انقلاب و استفاده از برق اضطراری، حاشیه روی حاشیه‌های مجمع گذاشت، البته اواسط صحبت‌های او، تصویر وصل شد. وقتی او دلیل نیامدن المسلم و حیدر فرمان را توضیح داد، اما موقع توضیح درباره برنامه دستورالعمل جلسه دوباره تصویرها رفت.



مسئولان بلندپایه شورای المپیک آسیا، قرار بود در مجمع باشند اما با طوفان شن و شرایط جوی کویت، پرواز آنها لغو شد.»  
**سجادی: انتخابات به جای ۳۰ تیر، ۶ شهریور باشد**  
بعد نوبت به نظرسنجی اعضای مجمع رسید. سید نصرالله سجادی مشاور رئیس کمیته ملی المپیک اولین نفری بود که پیشنهاد برگزاری انتخابات در شهریورماه را مطرح کرد: «پیشنهاد من این است که مجمع در تاریخ ۳۰ مرداد برگزار نشود و با تأخیر یک هفته‌ای ۶ یا ۷ شهریور برگزار شود. باید کار را ملی ببینیم تا مجمع به خیر و خوشی برگزار شود.»  
**دبیر: اسفندماه انتخاب برگزار می‌شد، ۶ ماه جلو بودیم**  
علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون کشتی نفر دوم بود. کسی که مجمع ۱۷ اسفندماه را با حرف‌هایش به جتال کشاند. او گفت: «امیدوارم در این جلسه هر حرفی من زنیم برای خدا باشد. ۱۷ اسفند همه به من حمله کردند. اگر همان موقع انتخابات انجام شده بود، ۶ ماه جلواته بودیم. نقد من به اعضای هیات اجرایی درست بود ولی به قول خسروی وفا خوب بیان نکردم. من بچه جنوب تهران هستم. امیدوارم بد بدم برقه نلشیم و شأن صالحی امیری حفظ شود. امیدوارم موقعیت‌های سیاسی را در نظر بگیریم و افراد هر تصمیمی می‌گیرند، شأن صالحی امیری حفظ شود. از او نقد داشته و دارم ولی از صالحی امیری تشکر می‌کنم. او در جواب تذکر کیکاووس سعیدی برای پایان صحبت‌هایش عنوان کرد: «شأنش آوردیم برق رفت، وگرنه شما نیم ساعت صحبت می‌کردید. تا ۱۰ دقیقه دیگه رأی گیری کنید تا زودتر به کارهایمان برسیم.»  
**ساعی: تغییر و تحولات به کاروان لطمه می‌زند**  
هادی ساعی رئیس فدراسیون تکاندو هم مخالف برگزاری انتخابات در تیرماه بود: «حمله‌های زیادی به بعضی اعضای هیات اجرایی شد که دیگر رئیس فدراسیون نیستند، آن هم در حالی که من در جلسات بودم و می‌دیدم که این عزیزان دوست داشتند انتخابات برگزارو این دوره تمام شود. صلاح نیست ۲۰ روز قبل از بازی‌های کشورهای اسلامی تغییر و تحولات انجام شود. بدون شک با انتخابات ۹۰ درصد هیات اجرایی هم تغییر می‌کند با تفکر متفاوت. این تغییر و تحولات باعث لطمه به کاروان ایران در قونیه می‌شود.»  
**تاریخ ۶ شهریورماه را به پیشنهاد اضافه کنید**  
آرش میر اسماعیلی، رئیس فدراسیون جودو هم موافق انتخابات در شهریورماه بود: «جلسه پیش به صورت مناسب نبود و دست بلند کردن و رودریاستی ایجاد کرد. معتقدم که زمان طلایی تا کشورهای اسلامی مهم است. ما مدعی هستیم و می‌خواهیم پر قدرت باشیم و نتایج انتخابات حتی در بحث روانی تأثیر دارد. اجازه دهید ما فدراسیون‌ها تیم‌های خود را با آ‌آمایش شرکت دهیم. حتی ۷ شهریور هم باشد اتفاقی نمی‌افتد. منفع‌ت ورزش کشور را در نظر بگیرید.» عزیزری رئیس فدراسیون گلف درباره وینپاری بودن

## سجادی: چرا ورزشکاران را بد نام می‌کنید؟

سید حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان در مجمع فوق العاده کمیته ملی المپیک تأکید کرد ورزش باید عملکرد خوبی داشته باشد. او گفت: «برآیند ما حکای از آن است که ورزش در دنیا به بلوغ رسیده و باید ما نیز در حوزه ورزش عملکرد خوبی داشته باشیم. در ورزش ایران فعالیت می‌کنیم و اعزام‌ها طبق برنامه انجام می‌شود. ما هم در ورزش فعالیت‌ها را پیش می‌بریم و باید بدانیم دشمنانی داریم که ندان تیز کرده‌اند.» سجادی به ورزشکارانی که مهاجرت کرده‌اند، انتقاد کرد: «اگر قرار است در کشور دیگری زندگی کنید یا اینکه یکسال به کشور دیگری بروید یا اینکه برای تحصیل به کشور دیگری مهاجرت کنید چرا با تیم‌های ورزشی این کار را می‌کنید و بقیه ورزشکاران را بدنام می‌کنید؟» او با قدردانی از عملکرد هیات اجرایی گفت: «از هیات اجرایی تشکر می‌کنم اما این امکان وجود داشت که تاریخ انتخابات طبق ضوابط قانونی در هیات اجرایی تصویب و اعلام می‌شد اما سپردن تعیین زمان برگزاری انتخابات به مجمع کمیته، از شمنند است.» این درحالی است که دیروز با رأی اکثریت اعضای مجمع کمیته ملی المپیک، قرار شد انتخابات این کمیته ۶ شهریور برگزار شود. وزیر ورزش و جوانان بر همدلی و وفاق در ورزش تأکید دارد: «مقام معظم رهبری فرمایشاتی در حوزه ورزش دارند و بی‌انابه کام سوم مسأله‌ای است که باید مدنظر قرار گیرد. البته رئیس‌جمهور هم دغدغه‌هایی مثل بیمه، معیشت ورزشکاران، استفاده بهینه از اماکن ورزشی، تکمیل ساخت اماکن ورزشی و اعزام‌های ورزشی دارد که باید انجام دهیم.»

## بازدید سجادی از پروژه مجموعه المپیک کرمانشاه

وزیر ورزش و جوانان در سفر به استان کرمانشاه گفت: «سالن ۶ هزار نفره، استخر چندمنظوره و سوارکاری مجموعه المپیک استان کرمانشاه که از پروژه‌های مهم است، نیازمند بازدید و پیگیری بود. حمید سجادی با اشاره به ۶ هزار پروژه ورزشی نیمه‌تمام در سراسر کشور تأکید کرد: «پروژه سوارکاری و استخر مجموعه المپیک کرمانشاه یکی از این ۶ هزار پروژه است که اتمام آن نیازمند حدود ۶۰ میلیارد تومان است و این پروژه هدیه بزرگی به ورزش‌های آبی (شنا، شیرجه و واترپلو) استان خواهد بود. امیدوارم پیش از المپیک پاریس، پروژه مجموعه المپیک کرمانشاه به اتمام برسد و بتوانیم جهت رویدادها و اردوهای بین‌المللی از آن استفاده کنیم.»

## معرفی ۱۴ مسافر هفته اول لیگ ملت‌های و ایبال

بهروز عطایی، سرمربی تیم ملی ایبال ۱۴ سربازش برای هفته اول دور مقدماتی لیگ ملت‌ها را انتخاب کرد. او لیست ۲۵ نفره را به فدراسیون جهانی داد که محمدطاهر وادی، علی رضضانی، رضا عابدینی، امیرحسین توخته، محراب ملکی سرخی، مرتضی شریفی، میلاد عبادی‌پور، اسماعیل مسافر، امیرحسین اسفندیار، مهدی جلوه، صابر کاظمی، امین اسماعیل‌نژاد، محمدرضا حضرت‌پور و محمدرضا مؤذن را برای حضور در هفته اول به میزبانی برزیل انتخاب کرد.

## سفر تیم ملی کاراته به ارمنستان برای رواید امریکا

ملی پوشان تیم ملی کاراته برای دریافت روادید امریکا، راهی ارمنستان شدند. سیدشهرام هروی سرمربی تیم ملی، ذبیح‌الله پورشیب در وزن ۸۴-، سجاد گنج‌آباد ۸۴+، بهمین عسگری ۷۵-، حمیده عباسعلی ۶۸+ و سارا بهمنیار در وزن ۵۵- نمایندگان کاراته ایران در بازی‌های جهانی کاراته ۲۰۲۲-۲۱ می‌زبانی امریکا خواهند بود. مسابقات ورلد گیمز یا همان بازی‌های جهانی کاراته ۲۲-۲۰۲۱ و ۱۷، ۲۰۲۲ و ۱۸ تیرماه در بیرمنگام امریکا برگزار می‌شود.

## نقش مهر رئیس جمهور فرانسه در ماجرای امپاها

یکی از عجیب‌ترین اتفاق‌های دنیای فوتبال پیرامون آینده کیلیان امپاها رخ داد، وقتی که ماندنشان آنقدر برای فرانسوی‌ها مهم بود که امانوئل مکران رئیس جمهور این کشور با مهاجم ۲۳ ساله خروس‌ها صحبت کرد. رسانه‌ها قبل از تمدید قرارداد امپاها فاش کردند که او با مکران صحبت کرده و حتی رئیس جمهور فرانسه به بازیکن پارس‌س‌س‌س‌س توصیه کرده قراردادش را تمدید کند. این سؤال در ذهن خبرنگاران و مردم پیش آمده بود تا اینکه در کنفرانس خبری یک خبرنگار از او در همین مورد سؤال پرسید و امپاها گفت: «بله ما صحبت کردیم، او توصیه‌های خوبی به من کرد. آیا این توصیه‌ها تأثیر داشت؟ من برای او احترام زیاد قائل هستم، اما چون او به من گفت بمان تصمیم نگرفتم که بمانم. اما این یکی از دلایل ماندنم بود.» مکران به نوعی غیرمستقیم کاری کرده که روی سرنوشت امپاها تأثیر بگذارد، ولی مهاجم جوان می‌گوید دلیل اصلی اش خواسته رئیس جمهور نبوده است.

## کواج، سرمربی جدید ولفسبورگ

باشگاه آلمانی ولفسبورگ با تأیید اخباری که از آخر هفته پیش بی‌شبه بود، اعلام کرد نیک کواج کروات سرمربی جدید این تیم خواهد بود. کواج جانشین فلوریان کوهنفلد خواهد شد و قراردادی تا سال ۲۰۲۵ برای هدایت گرگ‌ها امضا می‌کند. کواج در این باره گفت: «من فرزند بوندس لیگا هستم و انگیزه زیادی برای شروع دوره جدیدی با گرگ‌ها دارم.» کواج بیشتر دوران بازی خود را در آلمان پشت سر گذاشته و با لباس تیم‌هایی چون بایر لورکوزن، هامبورگ، بایرن مونیخ و هرتابرلین بازی کرده است. همچنین او به عنوان یک مربی سهم زیادی در موفقیت اینتراخت فرانکفورت در بوندس لیگا قهرمانی داره عاقاب‌ها در جام حذفی آلمان داشت. کواج پس از ترک بایرن مونیخ خود را در لیگ فرانسه با موناکو امتحان کرد. او پیش از این هدایت تیم ملی کرواسی را نیز برعهده داشته است.

## مانه در آستانه انتقال به بوندس لیگا

سادیو مانه ستاره آفریقایی لیوورپ در مسیر انتقال به بایرن مونیخ قرار گرفته است. سایت اسکا اسپورت خبر داد ماجرای انتقال سادیو مانه به بایرن مونیخ به واقعیت مبدل خواهد شد. او که ستاره خط حمله لیوورپ محسوب می‌شود مورد توجه سرمربی باواریایی‌ها قرار دارد و خودش هم رزوی بازی در آلیانزس آ‌آ‌آ را در ذهن می‌پروراند. همه چیز در سه تا چهار هفته آینده مشخص خواهد شد و بعید نیست دو‌اع مانه با آتفیقلد با مبلغی کمتر ۵۰ میلیون یورو عملی شود. بایرن مونیخ در فصلی که گذشت توانست عملکرد خوبی در لیگ قهرمانان اروپا داشته باشد. بایرن به دنبال تقویت خط حمله خود در تابستان است. سادیو مانه بازیکنی است که باواریایی‌ها امیدوار به جذب او در تابستان هستند. البته اسکالی می‌گوید انتقال مانه به مونیخ به شرایط روبرت لواندوفسکی نیز بستگی دارد. پولی که بایرن برای ماشین گلزنی خود به دست می‌آورد می‌تواند برای مانه سرمایه‌گذاری شود.

## نقشه راه رای گیری

**در نهایت اعضای مجمع با برگزاری انتخابات در ۶ شهریورماه موافقت کردند. این پیشنهاد با ۴۱ رأی از ۶۰ رأی، ۵۷ عضو حاضر و ۳ رأی وینپاری نهایی شد. ۳۰ شهریورماه، ۱۵ آرای ۶ شهریورماه، ۴۱ رأی ۴ رأی مخدوش**

گرفته ارزش این جام زیبا را می‌داند. ژوزه مورینیو هم که جام‌های رنگارنگی کسب کرده حالا ۴ سال است که قهرمان نشده و این قهرمانی خاص را می‌خواهد به رمی‌ها تقدیم کند. ژوزه مورینیو همچنین قهرمان ۳ رقایب اروپایی رم این فصل سری آ را با برد سه بر صفر در خانه تورینو به پایان رساند. دو گل تامی آبراهام و پائلتی لوبتتزو بلگرینی آنها را به فصل بعد لیگ اروپا می‌برد، و این تیم از این جهت نیازی به قهرمانی در لیگ کنفرانس اروپا ندارد. رم در این رقابت‌ها یک شکست ۱-۶ مقابل بوذوگلیمت را تجربه کرده اما در نهایت با برد مقابل سترستیبه به فینال راه یافته است. نکته قابل توجه اینکه اشک‌ها و فریادهای ژوزه مورینیو به نوعی به لیگ کنفرانس اروپا اعتبار داد. شاید کمتر کسی تصور می‌کرد قهرمانی در یک تورنمنت نوبا که خیلی‌ها متوجه نشدند چرا یوفا آن را در تقویم خودش قرار داد، تا این حد مهم شود. با این حال تیمی مثل رم که سال‌هاست جام

شده است. تیم آرته اسلات به جایی رسیده که می‌تواند فصل بی‌جامش را با یک قهرمانی تمام کند. این فصل در اردوییزی هلند زیر سایه آژاکس و آیندهوون قرار گرفتند و فاصله‌شان هم از رم است. سیریل دسرس، مهاجم این تیم با ۱۰ گل بهترین گل‌زن این رقابت‌ها است. آبراهام مهاجم رم هم ۹ گل زده است. فاینورد در لیگ هلند هم سوم

## اوج هیجان در فینال کنفرانس شرق NBA

چهارمین قسمت از سریال نبرد فینالیست‌های کنفرانس شرق امریکا تضمین کرد که دستداران NBA می‌توانند حداقل ۲ بازی دیگر میان این دو تیم ببینند. پس از آنکه میامی هیت بازی سوم را در خانه حریف به سود خود به پایان رساند و نتیجه را ۲ بر یک به سود خود کرد، بوستون سلتیسیک با کسب پیروزی در دومین بازی خانگی‌اش در کنفرانس شرق، نتیجه را ۲-۲ مساوی کرد. این بار بوستونی‌ها با ۲۰ امتیاز اختلاف و با نتیجه ۱۰۲ به ۸۲ میهمان‌شان را شکست دادند. در ثب‌ت این پیروزی سلتیسیک جیسون تاتوم با ۳۱ امتیاز و ۵ پاس و ۸ ریباند در ۳۴ دقیقه حضورش در میدان، امتیاز آورترین بازیکن میزبان بود. با مساوی شدن تعداد بازی‌های خانگی دو تیم فینالیست کنفرانس شرق، از حالا به بعد هر کدام از آنها یک بار دیگر میزبان خواهند بود و اگر تا پایان بازی ششم

برلاروس از تنیس ویمبلدون نیز حرف زد: «محروریت ورزشکاران روسیه به بلاروس، اگوس، رافائل نادال، پرافتخارترین تنیسور جهان ۲۱ قهرمانی در گرن‌اسلم‌ها با حرفی از استرالیا به نام جردن ام‌تیسون مواجه شد و او نیز به آسانی و در سه ست متوالی با نتایج ۶-۲، ۶-۲ و ۶-۲ حریفش را شکست داد. در حاشیه این مسابقات جوک‌وویج در مورد محرومیت ورزشکاران روسیه و مردان در رقابت‌های رولان گاروس، رافائل نادال، پرافتخارترین تنیسور جهان ۲۱ قهرمانی در گرن‌اسلم‌ها با حرفی از استرالیا به نام جردن ام‌تیسون مواجه شد و او نیز به آسانی و در سه ست متوالی با نتایج ۶-۲، ۶-۲ و ۶-۲ حریفش را شکست داد. در حاشیه این مسابقات جوک‌وویج در مورد محرومیت ورزشکاران روسیه و

## تنیس آزاد فرانسه

## سعود و اعتراض جوکوویچ

روز دوم رقابت‌های دومین گرن‌اسلم فصل با صعود آسان مرد شماره یک جهان و پرافتخارترین تنیسور در تاریخ این رقابت‌ها همراه بود. در روز دوم مسابقات ۲۱ بازی برگزار شد که در یکی از آنها نوآک جوکوویچ مدافع عنوان قهرمانی رقابت‌ها در استادیوم فیلیپ شارتیه حریف ژاپنی‌اش پوشیهیتو نیشیکورا را در سه ست متوالی با نتایج ۶-۲، ۶-۲ و ۶-۲ صفر شکست داد و به دور دوم صعود کرد. جوکوویچ در این مبارزه ۹ سرویس بدون بازرگشت، بدون خطای دویل ثبت کرد و ۸ بار بریک پوینت را کسب کرد. مرد شماره یک تنیس جهان در دور دوم به مصاف برنده الکس مولکان از اسلوواکی و فدریکو کوریا از آرژانتین خواهد رفت. در

## تنیس آزاد فرانسه

دیگر بازی مهم روز دوم بخش انفرادی مردان در رقابت‌های رولان گاروس، رافائل نادال، پرافتخارترین تنیسور جهان ۲۱ قهرمانی در گرن‌اسلم‌ها با حرفی از استرالیا به نام جردن ام‌تیسون مواجه شد و او نیز به آسانی و در سه ست متوالی با نتایج ۶-۲، ۶-۲ و ۶-۲ حریفش را شکست داد. در حاشیه این مسابقات جوک‌وویج در مورد محرومیت ورزشکاران روسیه و مردان در رقابت‌های رولان گاروس، رافائل نادال، پرافتخارترین تنیسور جهان ۲۱ قهرمانی در گرن‌اسلم‌ها با حرفی از استرالیا به نام جردن ام‌تیسون مواجه شد و او نیز به آسانی و در سه ست متوالی با نتایج ۶-۲، ۶-۲ و ۶-۲ حریفش را شکست داد. در حاشیه این مسابقات جوک‌وویج در مورد محرومیت ورزشکاران روسیه و